АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25 декабря 2014 года  № 86

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному            перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года №384-ФЗ «О       Федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,                Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г. №813                    «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых                 согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,

               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемый специализированной службой по вопросам похоронного дела:

· оформление документов, необходимых для погребения;

· предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

· перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

· погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере не более 5277,28 (пяти тысяч двухсот                 семидесяти семи) рублей 28 копеек.

3. Социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,                   возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации на погребение умерших                      пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования                     (обнародования).

     Глава
     городского поселения Рощинский

Н.А. Баженов

Приложение

1.Оформление документов, необходимых для погребения - бесплатно.

2.Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 1924,22 руб.

3.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) -  2443,38 руб.

4.Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) -  909,68 руб.